[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 22/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal a criação do Conselho de Desenvolvimento Rural, para dar maior sustentação às ações da população rural, além de ser um sonho a se concretizar.

JUSTIFICATIVA

O pedido justifica-se pelo fato dos produtores rurais terem um ponto de apoio às suas atividades rurais como formação de cooperativas, desenvolver ações do PRONAF com maior sustentabilidade, propor ações de melhorias para a zona rural, além de ser um sonho a se concretizar por muitos anos de espera pela criação deste Conselho e ainda ser uma das propostas votadas na 4° Conferência das Cidades. Portanto, ratifico a solicitação acima descrita.

Sala das Sessões, 01 de Fevereiro de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE